ut novissima cogitemus: vivamusquè memores lethi: Sed altior paulò mens, opinor, est istius definitionis: quam explicat alibi Cicero: dum à corpore, animum advocare, & abducere dicit Sapientem: & quodammodo confuescere mori. Ita ut Philosophia, ex definitione ista, propriè fit, cura mortis: per quam animus corpus abdicat: ac linquit: sequè ab illo secernit. Quare hoc commentemur: (inquit Cicero:) disjungamusquè nos à corporibus: id est; confuescamus mori. Hoc;

*Quod explicat Cicero.*  
 & cum hic in terris sumus, erit coelesti illi vitæ simile: Et; cum illuc ex his vinculis emissi, feremur; minùs tardabitur cursus animorum. Quò cum venerimus, tunc denique vivemus. Nam hæc quidem vita, mors est.

Præclara profectò verba: sensusquè in non sine illis eximius, & altus: qui sanè *ἐκ αὐτῶν*, etfi Deo. profanis illis mentibus, insedit. Hoc est enim,

enim, quod Christiana profitetur, & agit, *Quod impletur*  
 Mortificatio: Abrenuntiatio: & Abnegatio. Mortificatio imprimis, quæ mihi est, *primum mortificatione.*  
 Mors carnis. Ut nempe eam, cum suis concupiscentiis, exemplo Christi, & admonitione *Sex morte corporis.*  
 Apostoli, crucifigamus.

Porro cum de anamarthisia agerem; triplicia concupiscentiæ carnis, vitia deduxi. *Impeccabilitate.*  
 Mollitiem nempe: *Gulam: & Libidinem:* iisque post, in Eupraxiæ præceptis, *Exercitii virtutem Temperantiæ* opposui: cujus partem *Abstinentiæ, Frugalitatis, & Castitatis:* præscriberent prudentem usum eorum; quæ *Et ejus necessarium diminutione.*  
 debentur carni. Nunc verò, Mortificatio de qua agimus; hunc ipsum quamvis temperatum usum, arctat magis: & penè tollere nititur: dum quantum potest, minuit ejus necessitates.

*Ac penè odio.*  
 Quantum enim hoc esset, carnis supervacanea sprevisset? hoc bruta etiam faciunt, præscribente natura: Christianus, qui verè, æterna, & Deum appetit; tum se proficisse putet; cum carnis necessaria incipiet aspernari: & penè odisse.

Sed non tantum necessaria detrakere; sed etiam eis contraria docet usurpare, Mortificatione: ut nempe, hac ratione, animus penè vincat: & perimat, adversantem semper, & inimicam, hanc sui partem: & à concretionem mortali sese vindicet: *homo animalis esse desinat.* & in Spiritum se convertat.

*Contra mollitiem* Itaque, *contra mollitiem, vel dura eligit*  
*aspera: accersitque ultrò dolorem: & varie affligit, castigat, & in servitutum redigit corpus: vel oblatas, impositasve aliunde,*

*ejus molestias, acceptat: & constanter ac patienter tolerat. Defricta autem hoc acrisale caro, non facile corrumpitur: & disciplinæ patientior, & studiosior fit virtutis.*

*Contra Gulam, jejuniū adhibet: & in ediam: quam, cibum virtutis, vocavit Leo: & quam, mirâ prorsus continentia, sancti illi, & præsertim Anachoretæ, exercuerunt: ita ut, vix eguisse amplius esu, vixi sint. Tertio, contra libidinem, virginitatem amplectitur: eamque in vitam totam, voto etiam obstringit: devincitque. Hac ratione; minuitur primum: mox planè interit caro: & per afflictiones, concupiscentiis moritur: & molesta esse animo desinit.*

*Contra libidinem* *virginitate.*

*Præcepta* Modum hujus saluberrimæ exercitationis, & præcepta monitaque ad eam necessaria, habes apud Scriptores Asceticos. Præcipua sunt: ut ratione fiat: non anxie: placide: *sobriè: intra mensuram: ut hypocrisis, ostentatio, faciei exterminatio, & complacentia denique vitetur.* Ideoque Mortificatio recta, & occulta; optima. Deinde; ab alio imposita: imperataque: nempe à potestate Ecclesiastica: cui parere tenemur: & si libenter facimus; atque cum curâ; meritum augemus. Ejusmodi, inquam,

*Dum tegetur; optima*

Mor-

Mortificatio, dictis vitiis, non facile obnoxia est.

Cæterum, totum hoc, ab una causa *Ex amore* oriri, & ad finem unum referri debet: nempe *re carpe, ad amorem Dei: qui, cum non manserim habere se in homine dixit, eò, quod caro sit; at & finem,* Ideo, hunc primum obicem carnis amovere oportet: ut nobiscum manere velit. Hunc, inquam, primum gradum, scandere opus: ad Divinum amorem, ascendere conanti. Id Christus, vitâ suâ nos docuit: & exemplo. Ad hunc agonem in *Id Christivitas; si quis, inquit, vult venire post me, stus docuit* tollat crucem suam, & sequatur me. Et *& monstravit.* iterum; qui non tollit crucem suam, non est *me dignus.* Hoc est auctoramentum ejus militiæ: cui dederè nomen omnes, qui ei olim compassi, nunc corregnant.

## PARS CAPITIS ALTERA.

*De Abrenuntiatione: cujus vis, atque modus declaratur.*

Alter potiundi amati, ejusque in se derivandi, gradus, seu modus est, *Abrenuntiatio est* Abrenuntiatio: quam voco, *mors cupiditatis: mors cupiditatis.* mortem cupiditatis: quam voco, mortem cupiditatis: mors cupiditatis. ut nempe rerum externarum, omnis appetentiæ, prorsus vacui, toti vacare amori Divino possimus.

Quod ut impleamus; non modò concupiscentiæ oculorum, seu avaritiæ, opponere *Et abdicatio externorum.* *justi-*

justitiam, ejusque recensitas partes, quibus, rectus usus, eorum quæ extra nos, præcipitur; oportet: *sed omnem affectum, & penè usum etiam ipsum, ac sæpè possessionem abdicare.* Hoc enim & ratio requirit: & exemplum: & demum edictum Christi.